Sequuta post biddenum Coronatio ipsa, tricesimo die *Octobris*, Anno Salutis 1485. Quo tempore, sedit

ledit Innocentius Octavus Papa Romanus; Fredericus Tertius, Imperator Alemannia; fuit Maximilianus autem Filius eius nuper electus in Regem Romanorum, Carolus Octavus in Gallis regnavit; Ferdinandus & Isabella Hispanis imperarunt; Jacobus Tertius Scotiae Regnum tenuit; Inter quos omnes Principes, & Regem, Pax & Amicitia, eo tempore intercessit. Quo in super die (quasi Corona Capiti inposita, etiam Formidines Animo instillasset) instituit, ad maiorem Securitatem, Cohortem quinquaginta Sagittariorum, sub Praefecti Regimine, qui corpus eius stiparent, per Nomen Satellitum Inferioris. Veruntamen, ut hoc se fecisse putaretur, potius Majestatis suae augenda gratia, atque imitatione Moris illius, quem in Partibus transmarinis observaverat, quam metui, quasi rebus suis diffideret, ordinavit hoc pro institutione non temporaneae, sed quod etiam apud Successores suos retineretur. *Imp. Lud. 6. 601*

Septimo Novembris, Rex Comitibus Regni sui inchoavit, quae immediate post adventum suum Londinum summoverat fecit. Consilia ejus & Fines, in Comitibus tam prope convocandis, fuerunt praecipue tres. Primus, ut Regnum in persona sua, Suffragiis Ordinibus, stabiliretur. Secundus, ut Condemnationes & Proscriptiones eorum, qui a partibus suis steterant (quae fuerunt plurimae) rescinderentur; & facta quaecumque Hostilia, quae ab illis, in causa ejus, fuerant perpetrata, a poena eximerentur, plenaque ius venia fieret: Atque ex altera parte, ut praecipui ex Hostibus suis, & potentissimi, iudicio Ordinum damnarentur. Tertius, ut inferioris Conditionis Homines, qui Richardo adhererant, (ne forte novis Motibus materiam praerberet) Remissionem generalem, qualis in fine Comitiorum a Rege emanare solet, consequerentur: Haud immemor, quantum Rege periculi immineret a Subditis suis, cum maxima pars eorum sibi conscia sit, periculum sibi imminere a Rege. Accedebat & alia causa Comitiorum non parva. Nimirum quod ipse, tanquam Princeps Prudens & Moderatus, secum reputabat, rebus suis convenire, ut mora omnia, manifestum Populo suo fieret, sibi in animo esse, ex Norma Legum suarum regnare, licet in ore Gladii ingressus esset. Nec minus, ut assuesceret Subditos, pro Rege eum venerari & recognoscere, quem modo pro Hoste & Exule ducebant. Quod ad stabilitamentum Corona, praeterquam quod illud mordicus tenebat, ne sponte sua ulla prorsus fieret mentio (imo nec quod minimum erat permittens, *Pr. Liberi ex ea suscepti primi ante omnes succederent*) alias magna prudentia & moderatione, rem tractavit. Neque enim illud urgebat, ut per viam Declarationis, aut Recognitionis Juris sui, Statutum perferberetur. Sicut ex altera parte, ut tanquam Lex nova sanciretur, minime volebat; Sed potius media via instituit, simplicis scilicet stabilitamenti, idque verbis rectis & utrinque nutantibus; His scilicet, *Pr. Hereditas Corona resideret, remaneret, & continueretur in Rege, &c.* Quae verba, in utrumque sensum trahi poterant: Illud commune habentia, ut scilicet Corona in eo stabiliretur; Sed, utrum hoc ex Jure praexistente, (quod in dubio vocabatur) an quod de Facto, in possessione Corona erat, (quod nemo negabat) in medio relinqueretur, ut utramlibet Interpretationem reciperet Quintenam in Propaginis, quae ad Successionem admittebatur, limitatione, eam non ultra personam suam, & Haeredes ex Corpore suo,